
DESIGNAÇÃO LOCAL TIPO DE TRABALHOS
VALOR DA 

ADJUDICAÇÃO
ADJUDICATÁRIO INÍCIO

PRAZO DE EXECUÇÃO 

PREVISTO (Dias)
ESTADO

Sub-sistema de águas 

residuais - Rede de 

saneamento e ETAR em 

Silveira

Silveira Rede de saneamento doméstico 128.487,74 € 

Diamantino Jorge &

Filho, S.A.

06-06-2019 210 Dias Suspensa

Praia Fluvial da Foz do 

Cobrão
Foz do Cobrão Arranjos Paisagísticos 313.648,51 € 

João de Sousa

Baltazar, S.A.

09-10-2019 240 Dias
Em 

Execução

Reabilitação de imóvel na 

rua Dr. José Pinto Oliveira 

Rocha, 18

Vila Velha de Ródão
Reabilitação profunda de um 

edifício
124.998,58 € 

Ediródão Construção,

Lda.

09-10-2019 180 Dias
Em 

Execução

Valorização do Centro de 

Interpretação da Arte 

Rupestre do Vale do Tejo

Vila Velha de Ródão Construção Civil 684.300,00 € 

Construtora Jerónimo

Reis & Afonso, Lda.

_ 365 Dias
Processo 

Visto TC

Demolição de Imóveis 

Degradados
Concelho Demolições 22.750,00 € 

João Martins Mota,

Unipessoal, Lda.

_ 90 Dias

Aguarda 

Inicio de 

Execução

Prevenção da Floresta 

contra Agentes Bióticos e 

Abióticos / Beneficiação da 

rede Primária e Secundária

Concelho Trabalhos Florestais 350.000,00 € _ _ 270 Dias

Aguarda 

Inicio de 

Execução

Ligação Pedonal da Avenida 

da Bela Vista ao Largo do 

Cemitério

Vila Velha de Ródão Arranjos Paisagísticos 303.741,17 € _ _ 240 Dias
Em 

Concurso

Outras Estradas e 

Caminhos Não 

Discriminados – 

Beneficiação do Caminho 

de Acesso à Albufeira de 

Cedilho

Monte Fidalgo Pavimentações 149.094,50

João de Sousa

Baltazar, S.A.

_ 90 Dias

Aguarda 

Inicio de 

Execução

MUNICÍPIO DE VILA VELHA DE RÓDÃO

Obras Municipais por Empreitadas


